
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 27/02/2024 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA/45/2024 

DIPARTIMENTO PROPONENTE 

 

Dipartimento  

Tecnico-Amministrativo 

 

Responsabile del procedimento 

Dirigente Tecnico 

Servizio Tecnico Patrimonio Istituzionale 

(Arch. Simona Pittaluga) 

 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile del Servizio  

di Programmazione Economico-Finanziaria 

(dott. Rossana Coladonato) 

 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

379/2023 

Oggetto: 

 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTISTICA DELLA RSA PIO 

XI, PRESSO IL PADIGLIONE N. 12 DELL’ISTITUTO PIO ALBERGO TRIVULZIO. 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA 2020 143 1R RINNOVO - 

PER I SERVIZI DI PROGETTAZIONE E VERIFICHE PROGETTI 

LOTTO 4 – CIG 8657945A3A CIG DERIVATO B0430AC409 

 

 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

 

rilevata l’esigenza di conferire l’incarico in oggetto, finalizzato alla riapertura della RSA Pio XI, già accreditata per 82 

posti letto a seguito di interventi per la messa in sicurezza della copertura a falde.  

 

dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è l’arch. Simona Pittaluga, 

Dirigente Tecnico del Servizio Tecnico Patrimonio Istituzionale; 

 

- si è predisposto il contratto applicativo nell’ambito della Convenzione in accordo quadro per i servizi di 

progettazione e verifiche progetti; 

 

- il CIG attribuito alla procedura è 8657945A3A; 

 

- il CIG DERIVATO attribuito alla procedura è B0430AC409; 

 

- sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 

rientra tra le competenze del Dipartimento Tecnico-Amministrativo. 

 

preso atto che, come evidenziato dal RUP, allo stato attuale risulta attivabile la seguente convenzione: 

ARIA 2020 143.1R Rinnovo AQ Convenzione per la fornitura di servizi di progettazione e verifiche progetti - Lotto 4 - 

Operatore economico Poolmilano S.r.l. 

 



2 

ritenuto di aderire alla Convenzione Aria 2020 143.1R lotto 4 per la fornitura di servizi di progettazione e verifiche 

progetti di riqualificazione e messa in sicurezza impiantistica della RSA Pio XI, presso il padiglione n. 12 dell’istituto 

Pio Albergo Trivulzio. Per un importo complessivo di euro € 112.560,40 oltre Iva; 

 

dato atto che in ragione dell’oggettivo impedimento in capo al Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico 

Patrimoniale, le responsabilità e le funzioni dell’Area di cui trattasi, a far tempo dal 19.09.2022, sono 

temporaneamente ricondotte al Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, in qualità di organo 

sovraordinato; 

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio di Programmazione Economico-Finanziaria, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 

esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Provvedimento Commissariale n. 5 del 9.10.2023 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 

Risorse Umane; 

 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con 

Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. 

Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale 

dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio. 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1. di formalizzare, ad ogni conseguente effetto, adesione a Convenzione AQ Servizi di Progettazione e verifiche 

progetti - operatore economico Poolmilano S.r.l. – Aria 2020 143.1R lotto 4, per la fornitura dei servizi di 

progettazione e verifiche progetti di riqualificazione e messa in sicurezza impiantistica della RSA Pio XI, 

presso il padiglione n. 12 dell’Istituto Pio Albergo Trivulzio riqualificazione e messa in sicurezza impiantistica 

degli Istituti dell’Azienda in premessa, sottoscrivendo contratto con l’operatore economico Poolmilano Via 

Matteotti, 7/A – 20846 Macherio - MB – P.IVA 0, con un ribasso del 50,90 % per un importo complessivo di 

euro € 112.560,40 oltre Iva; 

2. di approvare a tal fine il relativo contratto applicativo in atti; 

3. di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è l’arch. Simona 

Pittaluga; 

4.  di dare atto che l’onere relativo al presente provvedimento è pari all’ importo complessivo di €112.560,40 

oltre sarà finalizzato nell’ambito delle previsioni di bilancio 2024 come da annotazione dell’Area Economico 

Finanziaria: CO.GE 020.100.00100 Budget 361/2024. 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento  

Tecnico-Amministrativo 

(Dott.ssa Rossana Coladonato)  

 

 

 

 

Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 

ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 

(Francesco Paolo Tronca) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente,ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


